
Přednášky na školách v regionu MAS Rozkvět zahrady jižních Čech v 

rámci projektu Zvyky a tradice na obou stranách hranice

MŠ Loučovice, 20. 2. 2014

Ve čtvrtek 20. února jsme zavítali v rámci projektu s přednáškou do mateřské školky v 

Loučovicích. Přednášku lektorovala Mgr. Klára Kavanová Mušková, která učí na gymnáziu Vodňany a 

již řadu let se věnuje tvořivé práci s dětmi.

Přednáška byla upravena pro malé děti, spíše hravou formou tak, aby to děti bavili a udrželi 

pozornost. Nejdříve jsme si řekli něco obecně ohledně zvyků a tradic - diskuze a navádění dětí, aby 

samy definovaly proč dodržujeme tradice a ctíme svátky, povídání o tom, co děláme o Vánocích 

(krájení jablíček z chelčických sadů a věštby ze 4 jader ořechů)a o Velikonocích (náboženská 

tématika), o masopustu, který u nich také chodí, ukázali jsme si názorně tradiční masopustní masku 

koně. 

Povídání bylo prokládáno pohybovými hrami a zpíváním.

Na konci si děti  sami kreslili obrázek na jarní motiv – motýlci, sluníčko, a to jsme jim vystřihli a 

nalepili na kolíček a děti si domu odnesli ručně vyrobenou jarní výzdobu.


